



Communiqué de presse
10 février 2009

- Chiffre d'affaires annuel 2008
- Chiffre d'affaires T4 2008
- Prévisions 2009
- Prochaine communication financière

Valtech termine l'année avec un chiffre d'affaires de 100,6 millions d'euros



CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL 2008

Notre chiffre d'affaires annuel atteint 100,6 millions d'euros, il est en diminution de 5,78% par rapport à celui de 2007. La baisse du chiffre d'affaires est limitée à 1,37%, le complément de 4,41% est imputable aux effets de change. A l'exception de l'acquisition de Kiara réalisée en octobre, le chiffre d'affaires est organique. Kiara y a contribué à hauteur de 0,25%.

La France continue sa bonne performance, avec une croissance de 5,91%. Toutes les divisions françaises ont contribué à ce résultat, chacune ayant vu son chiffre d'affaires augmenter ou se maintenir par rapport à 2007.

Les États-Unis et le Royaume-Uni, comme nous l'avions précisé dans notre dernier communiqué de presse, ont été nettement touchés en 2008 par la crise financière mondiale. Des mesures de contrôle rigoureux des coûts ont été mises en place dans ces entités, qui toutes deux accentuent le développement de leur portefeuille commercial.

Notre filiale anglaise montre les premiers signes de stabilisation avec la signature de nouvelles commandes. Au Royaume-Uni, notre chiffre d'affaires a baissé de 42,70%, dont 14,06% imputables aux évolutions des taux de change.

Il est trop tôt pour déterminer si notre filiale américaine s'est durablement stabilisée. Des mesures complémentaires de réduction des coûts restent à engager en cohérence avec le niveau actuel d'activité dans cette unité. Notre chiffre d'affaires aux États-Unis a baissé de 11,12% en 2008.

Chiffre d'affaires, en '000 Euros	Année 2008	Année 2007	Croissance %
France	39,053	36,872	5,91%
Reste de l'Europe	43,716	49,971	-12,52%
USA/Inde	17,822	19,915	-10,51%
Autre	-	-	
Groupe Valtech	100,591	106,758	-5,78%

CHIFFRE D'AFFAIRES T4 2008

Valtech a enregistré un chiffre d'affaires de 23,57 millions d'euros sur le quatrième trimestre 2008, en baisse de 16,09% par rapport au quatrième trimestre 2007. Cette diminution se décompose en 11,58% de baisse du chiffre d'affaires, et en 4,51% de fluctuation des devises. L'acquisition de Kiara a contribué au chiffre d'affaires à hauteur de 268K euros, représentant tout juste 1%.

Toutes nos entités, à l'exception de la France, commencent à ressentir les effets de la récession financière mondiale, particulièrement aux Etats-Unis, où la baisse a été de 22,22%, et au Royaume-Uni, où la baisse a été de 57,52% par rapport à la même période sur 2007. La France observe une croissance de 2,29% par rapport au quatrième trimestre 2007.

Chiffre d'affaires, en '000 Euros	T4 2008	T42007	Croissance %
France	9,510	9,296	2,29%
Reste de l'Europe	10,402	12,999	-25,07%
USA/Inde	3,656	4,525	-25,52%
Autres	-	-	
Groupe Valtech	23,568	26,820	-16,09 %

PREVISIONS 2009

Nous continuons à penser que cette année sera largement influencée par les turbulences économiques, qui touchent un grand nombre de nos clients dans leurs marchés respectifs. Notre pipeline actuel d'opportunités démontre un potentiel commercial solide pour le groupe, mais les conditions du marché restent très volatiles notamment aux Etats-Unis. A ce jour, nous anticipons pour 2009 un prolongement de la tendance observée sur le quatrième trimestre 2008.

Nous restons très mobilisés sur la rentabilité et la santé de chacune de nos unités, et organisons en continu des revues et des analyses approfondies ainsi qu'un suivi minutieux de notre performance.

Comme précisé dans notre dernier communiqué de presse, la faible visibilité que nous avons sur 2009 ne nous permet pas de fournir de prévisions quantitatives pour le moment. Nous les communiquerons dès que nous aurons une meilleure vision sur l'activité du début 2009, et sur les tendances économiques de l'année 2009.

PROCHAINE COMMUNICATION FINANCIERE

Nous publierons un communiqué de presse présentant nos résultats 2008 le 24 mars 2009.

Contact presse :

investors@valtech.com

Président du Conseil d'Administration
Lars Bladt